

우정사업본부 고시 제2012-1호

「우체국예금·보험에 관한 법률」 제11조, 제14조 및 제16조와 같은 법 시행
규칙 제6조, 제9조, 제25조 및 제30조에 따라 우체국예금에 관한 사항을
다음과 같이 개정·고시합니다.

2012년 1월 16일

우정사업본부장

우체국예금에 관한 사항 일부 개정령

우체국예금에 관한 사항(우정사업본부 고시 제2011-77호) 일부를 다음과
같이 개정한다.

제4조(예치기간 및 이자율) 법률 제14조에 의하여 고시하여야 할

예금의 종류별 이자율은 다음 각 호와 같다.

나. 거치식예금 상품별 이자율

1) 정기예금

나) 이자율

(1) 기본이자율

예치기간	이자율(연 %)			
	월이자지급식		만기일시지급식	
	개인·법인	금융기관	개인·법인	금융기관
-1개월 이상 3개월 미만 만기	1.7	1.7	1.7	1.7
-3개월 이상 6개월 미만 만기	2.1	2.1	2.15	2.15
-6개월 이상 9개월 미만 만기	2.35	2.35	2.4	2.4
-9개월 이상 1년 미만 만기	2.55	2.55	2.6	2.6
-1년 이상 1년3개월 미만 만기	2.7	2.7	2.8	2.8
-1년3개월 이상 1년6개월 미만 만기	2.7	2.7	2.8	2.8
-1년6개월 이상 2년 미만 만기	2.9	2.9	3.0	3.0
-2년 이상 2년6개월 미만 만기	3.0	3.0	3.1	3.1
-2년6개월 이상 3년 미만 만기	3.1	3.1	3.2	3.2
-3년 만기	3.2	3.2	3.3	3.3

2) 첩피연정기예금

가) 확정금리형

(2) 이자율

(가) 기본이자율

예치기간	이자율(연 %)			
	월이자지급식		만기일시지급식	
	개인·법인	금융기관	개인·법인	금융기관
-1개월 이상 3개월 미만 만기	1.7	1.7	1.7	1.7
-3개월 이상 6개월 미만 만기	2.1	2.1	2.15	2.15
-6개월 이상 9개월 미만 만기	2.35	2.35	2.4	2.4
-9개월 이상 1년 미만 만기	2.55	2.55	2.6	2.6
-1년 이상 1년3개월 미만 만기	2.7	2.7	2.8	2.8
-1년3개월 이상 1년6개월 미만 만기	2.7	2.7	2.8	2.8
-1년6개월 이상 2년 미만 만기	2.9	2.9	3.0	3.0
-2년 이상 2년6개월 미만 만기	3.0	3.0	3.1	3.1
-2년6개월 이상 3년 미만 만기	3.1	3.1	3.2	3.2
-3년 만기	3.2	3.2	3.3	3.3

부칙 <개정 2012. 1. 16>

이 고시는 2012년 1월 16일 부터 시행한다.

우체국예금 고시 개정안(신·구조문 대비표)

개정전

제4조(예치기간및이자율)

나. 거치식예금 상품별 이자율

1) 정기예금

나) 이자율

(1) 기본이율

예치기간		이율(연 %)			
		월이자 지급식		만기일시 지급식	
		개인·법인	금융기관	개인·법인	금융기관
-30일	이상 3개월 미만 만기	1.7	1.7	1.7	1.7
-3개월	이상 6개월 미만 만기	2.1	2.1	2.1	2.1
-6개월	이상 9개월 미만 만기	2.3	2.3	2.4	2.4
-9개월	이상 1년 미만 만기	2.5	2.5	2.6	2.6
-1년	이상 1년3개월 미만 만기	2.6	2.6	2.8	2.8
-1년3개월	이상 1년6개월 미만 만기	2.6	2.6	2.8	2.8
-1년6개월	이상 2년 미만 만기	2.8	2.8	3.0	3.0
-2년	이상 2년6개월 미만 만기	2.9	2.9	3.1	3.1
-2년6개월	이상 3년 미만 만기	3.0	3.0	3.2	3.2
-3년	만기	3.1	3.1	3.3	3.3

2) 챔피언정기예금

가) 확정금리형

(2) 이자율

(가) 기본이율

개정후

제4조(예치기간및이자율)

나. 거치식예금 상품별 이자율

1) 정기예금

나) 이자율

(1) 기본이율

예치기간		이율(연 %)			
		월이자 지급식		만기일시 지급식	
		개인·법인	금융기관	개인·법인	금융기관
1개월	이상 3개월 미만 만기	1.7	1.7	1.7	1.7
3개월	이상 6개월 미만 만기	21	21	215	215
6개월	이상 9개월 미만 만기	235	235	24	24
9개월	이상 1년 미만 만기	255	255	26	26
1년	이상 1년3개월 미만 만기	27	27	28	28
1년3개월	이상 1년6개월 미만 만기	27	27	28	28
1년6개월	이상 2년 미만 만기	29	29	30	30
2년	이상 2년6개월 미만 만기	30	30	31	31
2년6개월	이상 3년 미만 만기	31	31	32	32
3년	만기	32	32	33	33

2) 챔피언정기예금

가) 확정금리형

(2) 이자율

(가) 기본이율

개 정 전						개 정 후					
예치기간		이율(연 %)				예치기간		이율(연 %)			
		월이자 지급식		만기일시 지급식				월이자 지급식		만기일시 지급식	
		개인· 법인	금융 기관	개인· 법인	금융 기관			개인· 법인	금융 기관	개인· 법인	금융 기관
130일	이상 3개월 미만 만기	1.7	1.7	1.7	1.7	1개월	이상 3개월 미만 만기	1.7	1.7	1.7	1.7
3개월	이상 6개월 미만 만기	2.1	2.1	2.1	2.1	3개월	이상 6개월 미만 만기	2.1	2.1	2.15	2.15
6개월	이상 9개월 미만 만기	2.3	2.3	2.4	2.4	6개월	이상 9개월 미만 만기	2.35	2.35	2.4	2.4
9개월	이상 1년 미만 만기	2.5	2.5	2.6	2.6	9개월	이상 1년 미만 만기	2.55	2.55	2.6	2.6
1년	이상 1년3개월 미만 만기	2.6	2.6	2.8	2.8	1년	이상 1년3개월 미만 만기	2.7	2.7	2.8	2.8
1년3개월	이상 1년6개월 미만 만기	2.6	2.6	2.8	2.8	1년3개월	이상 1년6개월 미만 만기	2.7	2.7	2.8	2.8
1년6개월	이상 2년 미만 만기	2.8	2.8	3.0	3.0	1년6개월	이상 2년 미만 만기	2.9	2.9	3.0	3.0
2년	이상 2년6개월 미만 만기	2.9	2.9	3.1	3.1	2년	이상 2년6개월 미만 만기	3.0	3.0	3.1	3.1
2년6개월	이상 3년 미만 만기	3.0	3.0	3.2	3.2	2년6개월	이상 3년 미만 만기	3.1	3.1	3.2	3.2
3년 만기		3.1	3.1	3.3	3.3	3년 만기		3.2	3.2	3.3	3.3